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PROTOKÓŁ  Nr XLI/2022 

z przebiegu XLI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 25 kwietnia 2022 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 
Czyczerskiego, Sekretarza Gminy Jana Makarewicza, Skarbnik Gminy Anetę Nawracała oraz 
mieszkańców Gminy Zbąszynek i  otworzył obrady XLI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Zbąszynku o godz. 1500, przy zdalnym udziale radnych, z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość. Jednocześnie stwierdził, że obecnych jest 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 
/Listy obecności radnych oraz kierownictwa stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6.  Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 

 a/  informacja z działalności za 2021 rok 

        b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2022 roku 

7. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
 podmiotami: 

  a/ informacja z działalności w 2021 roku 

  b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2022 roku 

8. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za  
 2021 r. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
 i demograficznej 

10. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032 

11. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 
12. Wolne wnioski i informacje 
13. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku 

obrad. 

Porządek obrad został przyjęty w obecności 14 radnych z czego 13 głosów „za”, radna 
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Agnieszka Wodniczak obecna niegłosująca. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

O godz. 15: 10 do sesji dołączył radny Henryk Budych.  

 

Do pkt.3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został przesłany radnym 

w formie elektronicznej, do tej pory nie wpłynęły żadne uwagi, jeżeli taki stan się utrzyma to 

zostanie on przyjęty w pkt. 12 porządku obrad. 

 

Do pkt.4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Informacja z działalności Przewodniczącego Rady Jana Mazura w okresie międzysesyjnym 

zostanie przekazane w formie elektronicznej. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym zostanie przekazana radnym 

w formie elektronicznej. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

  

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym  

/Informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 marca 2022 r. do 25 kwietnia  

2022 r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt.6 

Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:  informacja z działalności za 2021 rok, 

informacja z planu zadań do realizacji w 2022 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana 
radnym w formie elektronicznej.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy aktualnie są dodatkowe zapytania do 

przedstawionego materiału. Uwag nie zgłoszono. 
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Informacja pn. ”Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:  informacja  

z działalności za 2021 rok, informacja z planu zadań do realizacji w 2022 roku” została 

przyjęta jednogłośnie w  obecności 15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:  informacja z działalności za 2021 rok, 
informacja z planu zadań do realizacji w 2022 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu /. 
 
Do pkt. 7 
Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami:  informacja z działalności w 2021 roku, informacja z planu zadań do realizacji 

w 2022 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana 
radnym w formie elektronicznej.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

materiału. Uwag nie zgłoszono. 

 

Informacja pn. „Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami:  informacja z działalności w 2021 roku, informacja z planu zadań do 

realizacji w 2022 roku”  została przyjęta jednogłośnie w  obecności 15 radnych.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami:  informacja z działalności w 2021 roku, informacja z planu zadań do realizacji w 
2022 roku stanowią załącznik nr 10 i 11 do niniejszego protokołu /. 
 

 
Do pkt. 8 
Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za 2021 r. 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana 
radnym w formie elektronicznej. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

materiału. Uwag nie zgłoszono. 

Informacja pn. „Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Zbąszynek za 2021 r.” została przyjęta jednogłośnie  przez 15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja pn. „Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Zbąszynek za 2021 r.” stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 9 
Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana 
radnym w formie elektronicznej. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

materiału. Uwag nie zgłoszono 

 

Informacja pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej” została przyjęta jednogłośnie  przez 15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

/Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu/. 

  

O godz. 15:25 sesję opuścił radny Grzegorz Woźniak. 

 

Do pkt. 10 

Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032 
 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2022 – 2032 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Radny Marek Pych zwrócił uwagę na zwiększenie kwoty finansowej na skwer przy ulicy 

Długiej, kwota obecnie zaplanowana jest dość wysoka, być może uda się zmodyfikować 

projekt i pomniejszyć koszty rewitalizacji skweru. Stwierdził, że  każda z inwestycji będzie 

przekraczała budżet i trzeba będzie  dokładać do każdej z nich z uwagi na szalejąca inflację. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

Uchwała nr XLI/18/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032 została przyjęta w  obecności 14 

radnych, przy  12 głosach „za”, 2 radnych „wstrzymało się” od głosowania.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 11 

Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.   

Uchwała nr XLI/19/2022 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

 została przyjęta w  obecności 14 radnych, przy 12  głosach „za” oraz 2 głosy  
„wstrzymujące się”. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

 
Do pkt. 12 
 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał radnym, że termin złożenia oświadczeń 

majątkowych mija 30 kwietnia br. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o planowanych posiedzeniach Konwentu, 

Komisji i Sesji Absolutoryjnej w maju 2022 roku. 

Radny Łukasz Szymański zadał pytanie, na jakim etapie znajduje się realizacja programu             

„Komputery dla Rodzin po PRG”? 

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że obecnie przygotowywane jest postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego na zakup 130 laptopów i 1 tabletu w ramach projektu. Do 

projektu zakwalifikowały się wszystkie osoby -131, które terminowo uzupełniły  dokumenty i 

spełniły kryteria kwalifikacji do projektu. Za realizacje projektu oraz jego monitoring 

odpowiada Gmina Zbąszynek. Gmina otrzymała 326.000,00zł za zakup sprzętu w ramach 

projektu. Środki na realizacje projektu pochodzą w 100 % z funduszy Unii Europejskiej. Nie 

przewiduje się dofinansowania projektu z budżetu Gminy.  

Radny Łukasz Szymański zapytał,  czy wiadomo kiedy nastąpi naprawa drogi wojewódzkiej nr 

302 na odcinku Kosieczyn-Chlastawa oraz w Chlastawie? 
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że na ten moment firma zaznaczyła 

na drodze powierzchnie do wymiany, właściciel drogi-Zarząd Dróg Wojewódzkich wystąpił do 

Urzędu Marszałkowskiego o środki na remont tej drogi. 

Radny Łukasz Szymański zapytał czy wiadomo kiedy nastąpi naprawa nawierzchni drogi 

wojewódzkiej nr 302 na odcinku Kosieczyn – Chlastawa oraz w Chlastawie? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że na ten moment firma zaznaczyła 

na drodze powierzchnię do wymiany, właściciel drogi - Zarząd Dróg Wojewódzkich wystąpił 

do Urzędu Marszałkowskiego o środki na remont tej drogi. 

Radny Łukasz Szymański zadał kolejne pytanie, które dotyczyło środków na budowę placu 

rekreacyjnego wraz z remizą dla OSP Kosieczyn, kiedy kolejne etapy  budowy projektu? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że środki, które zostały przyznane 

będą przeznaczone na aktualizację projektu, ponieważ pozwolenie na budowę na dzień 

dzisiejszy straciło ważność (będzie to tylko odtworzenie pozwolenia). Dokumentacja 

techniczna jest gotowa. Projekt będzie realizowany etapowo. 

Radny Łukasz Szymański zadał pytanie, które dotyczyło Izby Pamięci w Dąbrówce Wlkp. czy 

Gmina partycypowała w pozyskaniu sprzętu oraz jakie środki z budżetu gminy zostały na cel 

przeznaczone? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, ze na remont i doposażenie Izby 

Pamięci w Dąbrówce Wlkp. łącznie z budżetu Gminy wydatkowaliśmy kwotę ok. 70 tys. 

złotych. 

Radny Andrzej Budych zapytał,  do kiedy Urząd Miejski w Zbąszynku będzie pracował w tzw. 

„trybie Covidowym” 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że Urząd Miejski pracuje w trybie 

normalnym już od 19 kwietnia br. Obsługa petentów odbywa się głównie na parterze 

Urzędu.  

 

O godz. 15:50 sesję opuścili radni Tomasz Fedko oraz Marcin Kumke 

 

Na koniec posiedzenia Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o z interpelacji złożonej  

w temacie nadmiernej prędkości z jaka jadą kierowcy w naszej okolicy.  

Następnie stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przesłany został radnym drogą 

elektroniczną i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści, zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół  

z XL zwyczajnej sesji z dnia 28 marca br. został przyjęty jednogłośnie przez 12 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 13 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Jan Mazur o godzinie 1600 
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zamknął XLI zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

Anna Przybyła       Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

 


